АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГТАГ> т» л ттлп лПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от

станица Павловская

О внесений изменений в постановление администрации Павловского
сельского населения Павловского района от 12 октября 2018 года № 336

«Об утвер
сельского пос

канализап

’«едении ведомственной целевой Программы Павловского
еления Павловского района «Развитие систем водопроводно
ионного хозяйства на территории Павловского сельского

поселения Павловского района» на 2019-2021 годы»

с необходимостью уточнения перечня мероприятий и объемаВ связи
финансирования ведомственной целевой программы, постановляю:

1. Внести изменения в постановление администрации Павловского
сельского поселения Павловского района от 12 октября 2018 года № 336 «Об
утверждении ведомственной целевой Программы Павловского сельского
поселения Павловского района «Развитие систем водопроводно-
канализационного хозяйства на территории Павловского сельского
поселения Павловского района» на 2019-2021 годы», изложив приложение в
новой редакции (приложение).

2. Муниципальному казённому учреждению «Административно
эксплуатационное управление» Павловского сельского поселения
Павловского района (Асафов) разместить настоящее постановление на
официальном сайте администрации Павловского сельского поселения
Павловского района в информационно - телекоммуникационной сети
«Интернет» ( ).www.pavlovskoe-sp.ru

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Павловского сельского поселения
Павловского района В.Г.Иванов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Павловского сельского посе

Павловского района
от /Z fl/. года №

пения

«ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Павловского сельского поселения

Павловского района
от 12.10.2018 года № 33 6

ПАСПОРТ
ведомственной целевой программы Павловского сельского поселения

Павловского района
«Развитие систем водопроводно-канализационного

хозяйства на территории Павловского сельского поселения
Павловского района» на 2019-2021 годы»

Наименование Программы Ведомственная целевая Программа Павловского
сельского поселения Павловского района «
тие систем водопроводно-канализационного Хо
зяйства на территории Павловского сельско
селения Павловского района» на 2019-2021
(далее - Программа).

изви

то по
годы»

Основание для разработки
Программы

Бюджетный кодекс Российской Федерации,
ральный закон от 6 октября 2003 года № 1
«Об общих принципах организации местного са
моуправления в Российской Федерации».

Феде-
31-ФЗ

\\

Заказчик Программы Администрация Павловского сельского посе
Павловского района.

ления

Разработчик Программы

i

Администрация Павловского сельского посе
Павловского района.

ления

Цель Программы Развитие системы
канализационного хозяйства, создание ус
для повышения уровня комфортности прожи
населения, повышения уровня благоустройст

водопроводцо-
ловий
вания
ва

2

населенного пункта; повышение эффективно-
управления отраслью топливно-энергетическ-
комплекса и жилищно-коммунального хозяйств

ди
»ГО

H J
Задачи Программы

и :

Объем и источник ф
сирования Программы

инан-

- !- !

Исполнитель мероприятий
Программы

Срок реализации Про
граммы

Контроль за исполнением
Программы

Развить централизованные системы воде
ния и канализования, повысить надежность

снаб: е-

ционирования систем и обеспечить комфортгъь
безопасные условия для проживания людей
ловского сельского поселения Павловского
на.

и
ав-
о-

Всего в 2019 году - 4064,5 тысяч рублей:
1730,9 тысяч рублей - краевой бюджет;
2115.6 тысяч рублей - бюджет Павловско
ского поселения на 2019 год;
218,0 тысяч рублей - внебюджетные источники
Всего в 2020 году - 9548,2 тысяч рублей:
8343,5 тысяч рублей - краевой бюджет;
1204.7 тысяч рублей - бюджет Павловско
ского поселения;
0 тысяч рублей - внебюджетные источники.
Всего в 2021 году - 1270,1 тысяч рублей:
1039.8 тысяч рублей - бюджет Павловско
ского поселения на 2021 год;
230,3 тысяч рублей - внебюджетные источники.

nd

тс - cejp>-

по
: I

!сель

Подрядчик, администрация Павловского (ре.
го поселения.

2019-2021 годы.

лье р-

Осуществляет администрация Павловского
ского поселения Павловского района.

се. ъ-

n :
1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решен

рамках Программы.

Основными стратегическими задачами Павловского сельского посе.
Павловского района является создание благоприятной среды жизнедеятельк
сти населения Павловского сельского поселения Павловского, привлеките!
ных условий для привлечения инвестиций в Павловское сельское поселгц_
Павловского района, а также обеспечения социальной стабильности. Решена

ИИ

л*
о-

-НенЫе
е

3

этих задач возможно исключительно при высоком уровне обеспеченности ин
женерной инфраструктурой и повышении уровня жилищных условий.

Жилищно-коммунальный сектор экономики является важным и доста
точно сложный участком реформирования, здесь особенно остро сталкиваются
рыночный и административный подходы, необходимо находить компромисс
между экономической целесообразностью и социальной необходимостью. По
литика поселения должна быть направлена на оздоровление текущей ситуации
в жилищно-коймунальном хозяйстве, предусматривать комплексное планиро
вание развитии жак жилищного, так и коммунального комплексов.

Сложившаяся ситуация в сферах водоснабжения и канализования препят
ствует формированию социально-экономических условий для устойчивого раз
вития Павловского сельского поселения Павловского района.

Основными проблемными вопросами по обеспечению водой потребите
лей и по обеспечению водоотведения (канализования) является необходимость
реконструкции аварийных и строительства новых объектов водоснабжения и
водоотведения ((сетей водопровода, артезианских скважин, станций очистки и
обеззараживанйя воды, резервуаров запаса чистой воды, водонапорных башен,
водопроводных насосных станций, сетей системы водоотведения, напорных
коллекторов, канализационных насосных станций и прочих).

Целесообразность использования программно-целевого метода для пере
хода к устойчивому функционированию и развитию жилищно-коммунального
комплекса определяется тем, что:

необходимые капитальные вложения не могут быть осуществлены в пре
делах одного финансового года и требуют значительных расходов бюджетов
различных уровней;

проблему жилищно-коммунального хозяйства носят комплексный харак
тер, а их решение окажет существенное положительное влияние на социальное
благополучие общества, общее экономическое развитие и рост производства.

2. Цели и задачи Программы, сроки ее реализации.

Целью данной Программы является создание комфортных и безопасных
условий проживания граждан на территории Павловского сельского поселения
Павловского района.

Задачи Программы:
улучшит^ качество жизни населения;
предотвратить аварийные ситуации, связанные с функционированием си

стем водоснабжения и водоотведения;
создать условия для эффективного функционирования и устойчивого раз

вития организаций и обеспечить рост производства в смежных секторах про
мышленности. h

Сроки реализации Программы - 2019-2021 годы.

3

4

Перечень мероприятий Программы.

№
п/п

юроприя-
<та)

Протя
жен

ность,
км

Объем
финан
сиро
вания,
тыс.
руб.

Источники финанси{
ния (тыс. рублей

юва
)

| i

Наименование к

11 1

Крае
вой

бюд
жет,
тыс.
руб.

Мест
ный
бюд
жет,
тыс.
руб.

I
С

ж
Щ|

Н

".
-

Зне-
юд-
;тнь
:тог
ики
гыс.
зуб.

ie

1 1 2 ) 3 4 5 6 7

ВСЕГО 5,237 14882,8 10074,4 4360,1 4 48,1

ИТОГО Г
ТИЯМ2С

ТО МЕРОПРИЯ-
19 года:

1,747 4064,5 1730,9 2115,6 \2 18,()

1

н
Проведение работ по раз
витию систем водо
снабжения (краевой бюд
жет):

1

1.1

Н Н
Капитальный ремонт ар
тезианской скважины №
3607 в стПавловской

1902,0 1730,9 171,1

2

Предоставление: субсидий
муниципальному унитар
ному предприятию на
возмещение затрат, свя
занных с проведением ра
бот развитию систем во
доснабжения (местный
бюджет):

г 7

2.1

Реконструкция е
вода в ст. Павло
улице Тимирязе
цы Чапаева до у
ветской ;Н :

юдопро-
вской по
за от ули-
1ицы Со-

0,299 297,3 297,3

2.2

Реконструкция водопро
вода в ст. Павловской по
улице Щфрса от улицы
Ленингра{дской до улицы
Молодежной

0,354 412,9 412,9

!

[

n 1
i J

j
n

5

n
N 1
и j

Объем
финан
сиро
вания,
тыс.
руб.

Источники финанс]
ния (тыс. рубле

<рова-
И1

№
п/п

и 1

Наименование n
тия(объеь

;; :|
■ i i
U J
N 1

[ероприя-
та)

Протя
жен

ность,
км

Крае
вой

бюд
жет,
тыс.
руб.

Мест
ный
бюд
жет,
тыс.
руб.

Вне-
бюд-

кетные
источ
ники,
тыс
руб

1 2 3 4 5 6 7

2.3
Замена водонапс
башни «Рожнове
х. Пушкина

рной
кого» в 544,6 326,6

1
218,0

3

Ремонт водопро]
сети по ул. Заво;
ул. Ленинградок
Молодежной

юдной
1СКОЙ от
эй до ул. 0,353 264,5 264,5

i

4

Ремонт участка i
водной сети по у
говой от дома №
Калинина, ст. Пе
Краснодарского

юдопро-
л. Бере-
4 до ул.
вловская
края

0,553 415,4 415,4

: ■ :

5

Ремонт участка i
водной сети по у
ной от дома № 2
ма № 270, ст. Па
Краснодарского

юдопро-
л. Зареч-
88 до до-
вловская
края

0,188 227,8 227,8

ИТОГО ПО MEI
ТИЯМ 2020 годе

‘ОПРИЯ-
2,004 9548,2 8343,5 1204,7

6

Проведение рабе
витию водопров
канализационно!
плекса(краевой

>т по раз-
здно-
ю ком-
бюджет):

; )

6.1

Капитальный ре]
ведочно- :
эксплуатационне
жины на воду №
расположенной
Краснодарский ь
Павловский райе
Восточный микр
станицы Павлов

лонт раз-

)й сква-
99-06,
ю адресу:
рай,
>н, Юго-
орайон
ркой

3670,0 3389,1 280,9

Н i

i

1

Объем
финан
сиро
вания,
тыс.
руб.

Источники финансирова
ния (тыс. рублей)

№
п/п

Наимено
тис

вание мероприя-
I(объекта)

Протя
жен

ность,
км

Крае
вой

бюд
жет,
тыс.
руб.

Мест
ный
бюд
жет,
тыс.
руб.

Вне
бюд

жетные
источ
ники,
тыс.
руб.

1 1 2 3 4 5 6 7

6.2

Реконстр
водоотве,
ловской I
края. Стр
тральной
ной станс
коллекто
сооружен
струкция
лекторов
двух кана
насосных

/кция системы
дения ст. Пав-
Сраснодарского
оительство цен-
канализацион-
(ии, напорного
5а к очистным
йям, рекон-
напорных кол-
с устройством
лизационных
станций

5237,3 4954,4 282,9

7
Составление смет на про
ектные (изыскательские)
работы

7.1

Техническое заключение
обследования сетей водо
провода в ст. Павловской
по ул. Береговой и ул.
Гражданской

и

20,3 20,3

7.2

Техничес
обследов
ной башн
го» в х. Г
ского рай

кое заключение
шия водонапор-
и «Рожновско-
овом Павлов-
рна

34,0 34,0

8

Проведен
мероприя
«Очистнс
канализа!
ской Кра<

[ие досудебных
йтий по объекту:
Де сооружения
щи ст. Павлов-
жодарского

586,6 586,6

!! i

н

i

7

i

№
п/п

героприя-
ста)

Протя
жен

ность,
км

Объем
финан
сиро
вания,
тыс.
руб.

Источники финансир
ния (тыс. рублей

ова
(

Наимено
ти:

вание к
I (объе1

Крае
вой

бюд
жет,
тыс.
руб.

Мест
ный
бюд
жет,
тыс.
руб.

I
С

же
И<
н

1
1

1не-
юд-
тнь
;точ
ики
Ъ1С.
)уб.

:е

1 2 3 4 5 6 7i
края»: стр
техничес]
расчет ве,
и упущен
верочные

юителъ
сая эки
зичинь
ной вы
расчет

но-
зертиза,
: убытков
годы, по-
ы

ИТОГО Г
ТИЯМ2С

10 МЕРОПРИЯ-
21 года:

1,486 1770,1 1039,8 230,2

9

Предоста
муницищ
ному пре,
возмещеь
занных с
бот разви
доснабже
бюджет):

ч л вление субсидии
шьному унитар-
цприятию на
:ие затрат, свя-
проведением ра-
тию систем во-
ния (местный

!

1

9.1

Реконструкция водопро
вода в ст. Павловской по
улице Спартаковской от
улицы Калинина до ули
цы Лермонтова

1,486 1270,1 1039,8 \230,;

Реализа
телями основы
ством.

Заказчи
контрол

использование

дня пр<
их мер
н
(«Прог]
ь за хо
Й среде

|
п

)

4. Механизм реализации Программы.

эграммных мероприятий осуществляется всеми ист
юприятий, в соответствии с действующим законод

эаммы осуществляет:
дом реализации Программы, эффективностью и це
лв на реализацию этой Программы;

[ОЛЕ
ате.

зев!

[И-

1Ь-

>1М

8

формированиеформирование плана реализации мероприятий на 2019-2021 годы;
подготовку предложений по корректировке Программы в соответстж:

[ьно-экономического развития Павловского сельско:
селения Павловского района;

информационно-аналитическое обеспечение процесса реализац1

приоритетами социал гэ
: с
6-

граммы.

5. Оценка эффективности реализации Программы.

аи
: ■

Оценка эффективности реализации программы осуществляется в со о
ствии с постановлением администрации Павловского сельского поселения
ловского района от 28 января 2016 года № 46 «О порядке разработки;
ждения и реализации
поселения Павловского района» (с изменениями на 01.03.2019 года № 75)

фт-
ав-

8 января 2016 года № 46 «О порядке разработки:,
ведомственных целевых программ Павловского се;

угв
sciQFO

Заместитель главы
Павловского сельского поселения
Павловского района А.С.Ю в